
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.02.2025     г. Ессентуки №121  

 

 
Об аттестации муниципальных служащих муниципальной службы 
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) 
органов в 2025 году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

2 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 24.12.2007 №78-КЗ «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, в 

целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой 

муниципальной должности, на основании Положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих в городском округе городе-курорте 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города от 26.02.2008 №8 «Об 

утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих в городском округе городе-курорте Ессентуки» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести аттестацию муниципальных служащих муниципальной 

службы администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органов с 14.04.2025 по 18.04.2025. 

 

2. Образовать комиссию для аттестации муниципальных служащих 

муниципальной службы администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органов (далее – аттестационная комиссия, 

муниципальные служащие), в составе согласно приложению 1. 

Аттестационной комиссии руководствоваться в работе Порядком, 

утвержденным постановлением администрации города Ессентуки от 

28.01.2021 № 63. 



 

3. Утвердить прилагаемый график проведения аттестации 

муниципальных служащих (далее – график). 

 

4. Утвердить прилагаемый список муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации. 

 

5. Управляющему делами администрации города Ессентуки  

(Шабашова Е.А.) разработать и утвердить письменные тесты для аттестации 

муниципальных служащих муниципальной службы администрации города 

Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов. 

 

6. Сотрудникам, ответственным за кадровую работу в администрации 

города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органах: 

6.1. Не позднее, чем за месяц до проведения аттестации под роспись 

ознакомить муниципальных служащих с графиком; 

6.2. Не позднее, чем за две недели до начала аттестации представить в 

отдел кадров и профилактики коррупционных правонарушений 

администрации города Ессентуки: 

6.2.1. Отзыв на каждого муниципального служащего, подлежащего 

аттестации, подписанный его непосредственным руководителем и 

утвержденный вышестоящим руководителем, по форме согласно 

приложению 2, имеющий отметку об ознакомлении с ним муниципального 

служащего; 

6.2.2. Аттестационный лист муниципального служащего с данными 

предыдущей аттестации (в случае, если ранее муниципальный служащий 

проходил аттестацию). 

 

7. Отделу кадров и профилактики коррупционных правонарушений 

администрации города Ессентуки (А.С.Скорик) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 
 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Е.А.Шабашову 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                В.В.Крутников 


